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har taget så grueligt fejl, alle de, der mener, at 
der er noget om det. 

Men hvad med alle dem, der mærker virk- 
ningerne af det, der allerede sker nu. Er det 
fuldstændig forbigået hr. Peter Hansen-Nords 
opmærksomhed, at der er tiltagende mængder 
af naturkatastrofer, som påvirker masser af 
mennesker, ikke lige i Danmark, men mange 
andre steder i verden? 

Det er jo også sådan, at Venstre stod bag 
»Energi 2000« fra 1990, hvor man fastsatte en 20 
pct.s C02-reduktion år 2005. Med denne her 
udmelding betyder det så, at Venstre sådan 
fuldstændig ser bort fra det og siger, at det kan 
vi godt glemme alt om? Er det konsekvensen? 
Det kunne man jo næsten frygte med den 
udtalelse. 

(Kort bemærkning). 
Peter Hansen-Nord (V): 
Det første svar er til hr. Martin Glerup og dæk- 
ker måske også nogle af de øvrige spørgsmål, 
som jeg skal komme tilbage til. 

Hvor går grænsen for, hvad Venstre vil ac- 
ceptere af menneskeskabte problemer? Jamen 
det er et meget stort spørgsmål at forvente at 
man sådan lige pt. skal kunne svare på. 

Pointen i det, jeg siger, er jo ikke, om vi sæt- 
ter en grænse et eller andet sted, for jeg tror slet 
ikke, det har nogen særlig effekt. Pointen i det, 
jeg siger, er, at det sandsynligvis er forholdsvis 
ligegyldigt, i hvert fald med hensyn til e r -  
prob lema tikken -  der kan være andet, omkring 
ozonlaget og andre gasser, HFC-gasser m.v., 
som har en mere direkte målbar her og nu- 
effekt, hvor man skal sætte ind, og dér mener 
jeg også vi har været med, 

Det er jo C02-diskussionen, der er problema- 
tikken, og jeg skal ikke gentage, hvad jeg sagde 
i min tale, men jeg mener, at vi udskyder pro- 
blematikken -  hvis det ikke pludselig viser sig, 
at problematikken er det omvendte af det, vi 
går og tror den er nu. Klimahistorien er lang og 
indviklet, og jo mere, man læser om den, jo 
mere tvivlende har man lov til at blive. 

Med hensyn til a-kraft mener jeg, at affalds- 
problematikken mange steder er håndteret. 
A-kraft er en højteknologisk måde at fremskaffe 
C02-fri strøm på, og Danmark har i sin tid end- 
da været foregangsland på området. Og jeg er 
stadig af den opfattelse, og jeg er stadig meget 
forundret over, at vi -  fordi vi stadig ikke vil 
være med til at sikre disse anlæg yderligere -  

driver a-kraft-problematikken over til lande, 
der ikke magter disse teknologier. 

Der lyser allerede en rød lampe, så jeg har 
disponeret min tid lidt forkert. 

(Kort bemærkning). 
Søren Kolstrup (EL): 
Det var en interessant og lærerig tale, hr. Peter 
Hansen-Nord holdt. 

Jeg har to spørgsmål: 1: Hvis Venstre får 
magt, som man har agt, er det så korrekt opfat- 
tet, at Venstre under en borgerlig regering vil 
arbejde aktivt for etablering af a-kraft i Dan- 
mark? Og 2: Vil man arbejde aktivt for at skrot- 
te dansk C02-politik, og er det, man medvirker 
til for øjeblikket i energiforhandlinger m.m., 
rent taktisk bestemt med henblik på at få brudt 
C02-politikken og med henblik på at få indført 
a-kraft i Danmark? 

(Kort bemærkning). 
Anni S vanholt (SF): 
Jeg hørte bestemt ikke noget svar fra hr. Peter 
Hansen-Nord, men det er dog interessant at 
høre fra Venstre, som jo gerne vil være rege- 
ringsbærende, at man på baggrund af at have 
indgået de forskellige aftaler fuldstændig baga- 
telliserer klimaproblemerne her i dag. 

Vi står over for en kæmpeudfordring i denne 
verden, og jeg synes, vi må have noget klar tale. 
Er det et skift fra Venstres side, hvor man siger: 
Jamen kommer vi til magten, så vil vi gøre alt 
for at lave tingene om? Vi skal selvfølgelig nok 
gøre en stor indsats for, at Venstre ikke kommer 
til magten, men er det politikken? Det tror jeg 
der er mange der gerne vil have gjort klart i 
klar tale. 

(Kort bemærkning). 
Martin Glerup (S): 
Jeg vil godt spørge hr. Peter Hansen-Nord, om 
Venstre ikke mere hylder forsigtighedsprincip- 
pet, som ligger til grund for de internationale 
miljø- og COz-reduktionsaftaler, som Venstre 
tidligere er gået ind for her i Folketingssalen, og 
desuden vil jeg gerne spørge, om det er hr. 
Peter Hansen-Nords og Venstres opfattelse, a:t 
der skal opføres a-kraft-værker i Danmark. 

(Kort bemærkning). 
Peter Hansen-Nord (V): 
Jeg skal skynde mig at komme tilbage til nogle 
af de spørgsmål, der blev stillet i første runde. 


